A
PODER LEGISLATIVO

CAMARÃ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
ç Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001

MUNICIPAL DE SANTAREM À ,
CEP: 68.030 — 290 - SANTAREM - PARA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO PEREIRA PARTIDO PROGRESSISTAS

REQUERIMENTO Nº./ S8A /2025.
Senhor Presidente;
Senhoras e Senhores Vereadores.

paiaadrooE REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

Por
À ANAL EEE SANTARÉM, POR MEIO DA SECRETARIA

Plenário: 261 OS 19S. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SORTpoli (SEMINFRA), SERVIÇO DE RECONSTRUÇÃO DA

Enf.º Alba Lea! CALÇADA DE PASSEIO, LOCALZADA NO
12 SECRETARIA CRUZAMENTO DA TRAVESSA FREI AMBRÓSIO

COM A AVENIDA PRESIDENTE VARGAS (FOTO
EM ANEXO), BAIRRO DE FÁTIMA.

O Vereador abaixo assinado, REQUER que, após os trâmites regimentais e aprovação do
Douto Plenário desta Soberana CasadeLeis, seja endereçado em caráter de urgência para
o devido conhecimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINFRA) atenção no

sentido de realizar SERVIÇO DE RECONSTRUÇÃO DA CALÇADA DE PASSEIO,

LOCALIZADA NO CRUZAMENTO DA TRAVESSA FREI AMBRÓSIO COM A AVENIDA

PRESIDENTE VARGAS, BAIRRO DE FÁTIMA.

JUSTIFICATIVA:
A calçada localizada na travessa frei Ambrósio com a avenida Presidente Vargas encontra-

se danificada, com desníveis e buracos que comprometem a segurança dos pedestres e a

acessibilidade, especialmente para pessoas com mobilidade reduzida. A reconstrução é

necessária para garantir segurança acessibilidade, valorização do espaço público e melhor

circulação na travessa. Com o propósito de colaborar com a população no sentido de

oferecer segurança e bem-estar, pedimos que não sejam medidos esforços para solução do

problema.

Que desta decisão seja dado conhecimento a Associação de Moradores do Bairro de

Fátima.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em de Maio de 2025.

-
PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAREM Progressistas

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho. Santarém/PA — CEP 68030-290

o
PODER LEGISLATIVO

CAMARÃ CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

é Avenida Dr. Anysio Chaves, nº 1001
MUNICIPAL DE SANTAREM Z ,

CEP: 68.030 — 290 — SANTAREM - PARA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO PEREIRA PARTIDO PROGRESSISTAS

SÉRGIO PEREIRA PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM Progressistas
f sio Chaves, | , .s em/PA-CE -29(
VEREADOR

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho Santarém/PA

—
CEP 68030-290